

Pytanie 3:

3) W pozycji 13 przedmiaru podana jest utylizacja wełny mineralnej - 1,13 t, wg. naszych wyliczeń- $258,810 \text{ m}^3 \times \sim 100 \text{ kg/m}^3 = 25,881 \text{ t}$. Czy to jest błąd, czy tylko tyle wełny należy ująć w kalkulacji?

Odpowiedź 3:

Zamawiający wyjaśnia, że w pozycji 13 przedmiaru podana została szacunkowa ilość wełny mineralnej podlegającej utylizacji, natomiast faktyczna waga utylizacji wełny mineralnej zostanie ustalona na podstawie dokumentów z przekazania przez wykonawcę odpadu właściwemu podmiotowi.

Równocześnie, Zamawiający przypomina, że obowiązującym sposobem rozliczenia robót jest rozliczenie dokonywane na podstawie kosztorysu powykonawczego. Oznacza to, że:

- a) zauważone podczas sporządzania kosztorysu ofertowego niedoszacowania, błędy lub pominięcia przedmiarów robót (kosztorysów ślepych) nie wymagają w każdej sytuacji konieczności interwencji u Zamawiającego, gdyż finalnie wykonawca otrzyma wynagrodzenie za pominięte lub niedokładnie sprzedmiarowane roboty, jeśli w trakcie realizacji zamówienia zostaną one wykonane na zasadach przewidzianych SWZ;
- b) wykonawca ma prawo na etapie sporządzania oferty zgłosić Zamawiającemu zauważone, pominięte roboty, zwłaszcza jeżeli ich waga lub znaczenie jest istotne dla prawidłowej wyceny – jednak, bez wyraźnej dyspozycji Zamawiającego w formie oficjalnej korekty przedmiaru **nie ma prawa samodzielnie zmieniać wycenianego przedmiaru robót poprzez dopisywanie dodatkowych pozycji kosztorysowych lub zmienianie ilości robót.**

Pytanie 4:

4) W pozycji 26, 29, 30,31 dotyczące obróbek blacharskich i wyrobów rynien i rur spustowych: w opisie jest, że mają być wykonane z blachy tytan-cynk, natomiast z opisu z podanych pozycji kosztorysowych wynika, że jest to blacha powlekana i ocynkowana. Jaki ostatecznie materiał należy zastosować?

Odpowiedź 4:

Zamawiający potwierdza, że obróbki, rynny, rury spustowe mają być wykonane z blachy tytan – cynk.

Jednocześnie Zamawiający uzupełnia zapisy rozdziału XII ust. 2 SWZ, dotyczącego dokumentów wymaganych przez zamawiającego, które należy dołączyć do oferty, o pkt 6 w brzmieniu:

„6) Kosztorys ofertowy szczegółowy.”

Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część SWZ.

Prezes Zarządu

Paweł Czapiński